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2025-01-07 

Årsrapport ACT Team krans  
En beskrivning av ACT Team krans verksamhet gjordes i rapporten 

Uppföljning och utvärdering av ACT Team krans 2023. Med ytterligare 

ett verksamhetsår bakom oss vill teamet komplettera med en 

årssammanfattning för 2024.   

Vad har vi gjort 

" Teamets primära uppgift och mål är att fånga upp de patienter som 

identifierats av respektive kommun behövandes psykiatrisk vård men som 

står längst bort från vården och saknar en fungerande vårdkontakt." 

Uppdragsbeskrivning ACT Team krans.  

Patienter blir aktuella via remiss från läkare inom specialistpsykiatrin. Samt 

via socialtjänst (myndighetsperson eller utförare) som inkommer med ett 

samtycke för journalsökning i sjukvårdsjournal. Remisser hanteras enligt 

gällande praxis. Vid samtycke träffar teamet patient tillsammans med 

personal inom socialtjänst . Utifrån vad som framkommer i samtal och vid 

journalgenomgång görs en plan för en väg till adekvat  sjukvård. Patient kan 

exempelvis bli patient med ACT Team krans som fast vårdkontakt. I andra fall 

hjälper teamet till med en egenremiss eller efterhör med berörd mottagning 

varför aktuell vårdkontakt inte fungerar.     

Sedan starten har teamet haft fast halvdag då man varit på plats i respektive 

kranskommun enligt följande. Måndag em, Partille, Stöd och beroendeteamet. 

Onsdag fm, Härryda, Pontus hus. Torsdag fm, Mölndal, 

Samsjuklighetsteamet. Övrig tid har teamet varit tillgänglig via telefon och 

mail samt kommit ut till patient och respektive kommun/verksamhet enligt 

överenskommelse.   

 

Vad vill/behöver vi göra  

Teamets vardag kretsar kring en del logistiska utmaningar. Patienterna tillhör 

tre olika kommuner. Samtidigt är ACT - mottagning belägen vid en fjärde, 

Järntorget i Göteborg. Fakta på marken är att det är patienter med  

läkemedelsdelning i flera olika kommuner, inte sällan dagligen. För att detta 

skall fungera har samarbeten etablerats med olika boenden samt berörd 

hemsjukvård. Som regel har detta fungerat väldigt bra.  
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2024-01-01 - 2024-12-31 Härryda Mölndal Partille Totalt  

Samtycke Team Krans (unika 
indivder) 

8 (9) 14 (12) 2 (4) 24 (25) 

Remiss ACT - fast 
vårdkontakt  

1 (5) 6 (4)  2 (2) 9 (11) 

ACT Patienter 2024 - fast 

vårdkontakt 

2 (4) 7 (4) 3 (2) 12(10)  

(inom parentes 2023-04-12 - 23-12-31) 

Teamet har under 2024 haft 12 patienter som fast vårdkontakt och därtill 

genom samtycken kontakt med 25 personer i de tre kranskommunerna. 

Gällande dessa 25 har teamet haft totalt 145 kontakter. Sedan projektets 

start 2023 har totalt 47 patienter aktualiserats hos ACT Team krans. Två 

stycken har återkommit så därav att unika individer inte är 49 såsom ovan 

totala antalet samtycken.  

Denna siffra kan sättas i relation till siffrorna i rapporten: Utvidgat uppdrag 

ACT Göteborgsområdet av Cia Skog 2021-12-14. Behov av ACT skattades i 

rapporten enligt följande av respektive socialtjänst. Partille, en handfull 

personer. Härryda, totalt åtta personer. Mölndal hänvisade till att 

Samsjuklighetsteamet hade 21 platser. Teamet har alltså mött långt fler 

patienter än behoven ursprungligen skattades för. Samtidigt är det ingen 

statisk patientgrupp.  

 

Synpunkter från Härryda, Mölndal och 

Partille 

"Här kommer lite feedback från Härryda kommun;  

  Vi tycker att kontakten är värdefull både för klienterna och för oss.  Att vi 

kan lyfta och bolla ärenden samt få hjälp med eventuella egenremisser till 

Beroendemottagningar.  Vi har också kommit överens om att det alltid är 

någon från oss som sitter med Johan och Conny på tiden de är hos 

Beroendeteamet. " 

 

"Här kommer en sammanställning från oss i Mölndal. 

 Under 2024 har samarbetet med Team ACT krans utvecklats till ett kollegialt 

sådant, där ACT har agerat kollegor i de klientärendet vi har tillsammans. 

Även kollegialt stöd vid akuta ärenden har bidragit till ökad närvaro för den 

enskilde både av regionens sjukvård och kommunala insatser för vår 

målgrupp i Mölndal vilket är sällsynt för klientgruppen. 

I de klientärenden som blivit patient hos ACT har vi sett en ökad livskvalité i 

form av att de fått ett mer kvalificerat stöd och flexiblare sådant vilket är av 
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stor vikt för målgruppen som annars inte fått den sjukvård de har behov av. 

Vi ser att med enklare vägar och ökad personlig närvaro bidrar det till 

snabbare tillfrisknanden och förtroende hos den enskilde. 

För patienten/ klienten bidrar även detta samarbete med samtycke till att 

minimera möten och personer runt klienten. 

Det har blivit ett bra sätt att enklare kunna lotsa klienterna till den 

mottagning som är bäst lämpad för den enskilde. Här ser vi att Team ACT 

krans är en stor hjälp både för oss och våra klienter i att hjälpa till med 

remisser och kontakter. 

Vi ser fram emot ett ökat samarbete med Team ACT krans." 

 

  "Vi från Partille ser att vi har en sakta ökning av ärenden som kan dra nytta av 

ACT-teamet. Vi ser också att det finns en vinst i att kunna bolla ärenden 

avidentifierat för att få nya synvinklar och möjliga ingångar." 

 

Vi tror på det här 

Teamet ser alltjämt följande saker som framgångsfaktorer. En renodlad 

sjukvårdsorganisation. Korta beslutsvägar internt.  Medarbetarna har olika 

kompetens men delar en grundläggande samsyn på uppdraget. Teamet 

strävar efter att vara flexibla gentemot patienter och berörd socialtjänst. Den 

sistnämnda har de regelbundna avstämningsmöten med. På grund av 

osäkerhetsfaktorer genomfördes inget under hösten 2024 men ett för våren 

2025 är inplanerat. Med samsjuklighetsutredningens förslag i vardande är 

teamets uppfattning att det här är en modell som passar små och medelstora 

kommuner.     

En fråga som aktualiserats är hur projektets framtid ser ut. Under hösten 

2024 fanns länge en osäkerhet bortom årsskiftet. Och i skrivande stund råder 

osäkerhet om finansiering bortom 2025.  
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